
新型コロナウイルス感染症の発生について

昨日（３月８日）、県内で１７７例（１２８５４～１３０３０例目）の「新型コ
ロナウイルス」感染者が確認されました。

１ 陽性が判明した方の概要

２ その他
本情報提供は、感染症拡大防止対策のために行うものです。

患者等個人に係る情報についてプライバシー保護の観点から、提供資料の

範囲内での報道に格段の御配慮をお願いします。

年代 性別 職業 居住自治体 感染経路 症状の程度

10歳未満 29人

会社員
自営業
医療機関職員
高齢者施設職員
公務員
団体職員
小学校教職員
高等学校教職員
大学教職員
プロスポーツ選手
パート従業員
アルバイト
無職

未就学児
小学生
中学生
高校生
大学生

調査中

39人
6人
2人
5人
7人
5人
2人
3人
1人
1人
1人
1人
26人

15人
27人
6人
13人
6人

11人

徳島市
鳴門市
小松島市
阿南市
吉野川市
阿波市
美馬市
三好市

勝浦町
石井町
美波町
松茂町
北島町
藍住町
板野町
上板町
つるぎ町
東みよし町

県外

65人
18人
16人
6人
2人
10人
8人
8人

3人
2人
1人
5人
10人
12人
2人
2人
3人
3人

1人

20代 19人

濃厚接触者等

10代 37人

40代 25人

30代 23人

女性 90人 県外移動歴あり 4人

男性 87人 クラスター関係 25人 重症 1人

69人 軽症 150人

80代 10人

調査中 79人

無症状 26人

60代 10人

50代 13人

100代 1人

90代 5人

70代 5人


